
 

 

 

REHBERLİĞİN TARİHÇESİ 

Rehberliğin Amerika’daki Gelişimi 

 1-Öğrencileri iş olanaklarından haberdar etmek 

anlamında ilk rehberlik denemesi 1895 yıllarında 

başlatılmıştır. 

 2-1908 yılında Boston’da Frank Parsons ilk mesleki 

büroyu kurmuştur. 

 3- 1909/ 1915 yılları arasında rehberlik uygulamalarının yaygınlaştığı görülmektedir. 1915te 

öğrencilere, öğretmenlere ve velilere meslekler hakkında bilgi vermek üzere Baston Enformasyon 

Dairesinden sonra 1915 te Boston Mesleki Rehberlik Dairesi kurulmuştur. 

 4- İlk mesleki rehberlik kongresi 1910 da Boston da toplanmıştır. Ulusal düzeyde mesleki bir örgüt 

kurmanın ilk adımları atılmış ardından Ulusal Mesleki Rehberlik Derneği kurulmuştur. 

 5-1958 de kabul edilen Ulusal Savunma Eğitim Yasası ile P.D.R. hizmetleri parasal desteğe 

kavuşmuştur. 

 6-1952 yılında ülke içinde etkinlik gösteren dernekler arasında bütünlük sağlanmış, kişilik ve rehberlik 

hizmetleri bünyesinde toplayan Amerikan Kişisel ve Rehberlik Derneği kurulmuştur. 

 Avrupa’da Rehberliğin Gelişimi 

 1-Rehberlik çalışmaları daha çok, öğrencilerin akademik gelişmelerine ve mesleklere yönelmelerine 

dönük olup, öğrencilerin kişisel sosyal konulardaki duygusal problemleri ile fazla ilgilenilmemektedir. 

 2-Avrupa’da P.D.R çalışmalarını, ortaokullarda yani orta öğretimin birinci döneminde önem kazandığı 

ortaya çıkmıştır. 

 3-Genel olarak Avrupa’da rehberlik 1950li yılların sonlarında gelişmeye başlamıştır, fakat uygulamaya 

geçişin Amerika’ya göre geç olduğunu söyleyebiliriz. 

 4-Avrupa okullarındaki rehberlik uygulamalarında genellikle test ve envanter gibi psikolojik ölçme 

araçları fazla kullanılmakta, öğretmenlerin öğrenciler hakkındaki gözlemleri esas alınmaktadır. 

 Türkiye’de Rehberliğin Gelişimi 

 1- İlk defa 1953-54 ders yılında Gazi Eğitim Enstitüsü Pedagojik ve Özel Eğitim Bölümlerinde rehberlik 

bağımsız bir ders olarak programda yer almıştır. 

 2- 1953 yılında Amerikalı eğitim uzmanlarının girişimleri ile 1953 yılında eğitimde kullanılacak ölçme 

araçlarını geliştirmek üzere Talim ve Terbiye Dairesine bağlı Test ve Araştırma Bürosu kurulmuştur. 

 3- 1955 yılında İstanbul’da, 2956 yılında Ankara da Deneme Lisesinin ders programları rehberliği esas 

alan bir eğitim anlayışıyla hazırlanmış ve uygulanmaya geçilmiştir. 

 4-1959 da İstanbul ve İzmir’de daha sonra diğer illerimizde Rehberlik ve Araştırma Merkezleri 

açılmıştır. 
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 5- 1960dan sonra ülkemizde planlı kalkınma dönemi başlamıştır. 

 6- 1969 yılı içinde, öncelikle öğrenci sayısı fazla okullardan başlamak üzere mesleki rehberlik, 

yöneltme hizmetini görecek personelin yetiştirilmesi ve faaliyete geçmesine başlanmıştır. 

 7- Rehberlik konusu ilk olarak 7. Milli Eğitim Şurasında ele alınmıştır. 

 8- 8. Milli Eğitim Şurasında programların 

 a)Yükseköğretime 

 b)Mesleğe ve Hayata 

 c)Hem yükseköğretime hem mesleğe ve hayata hazırlamak üzere çeşitlendirilmesi gerektiği 

belirtilmiştir. 

 9- 9. Milli Eğitim Şurasında aynı görüşü benimsemiş ve orta öğretimin birinci sınıfı Yöneltme Sınıfı 

haline getirilmiştir. 

 10- 1970 yılında Milli Eğitim Bakanlığı Talim ve Terbiye Dairesi orta dereceli okullarımızda rehberlik 

servislerinin kuruluşu ve görevi ile ilgili esasları hazırlayıp 24 okulda uygulamaya geçmiştir. 

 11-1974 yılında toplanan 9. Milli Eğitim Şurasında rehberlik çalışmalarının amaç ve tekniklerinin 

ayrıntılı olarak belirten bir rapor tartışılmış ve bu raporda sözü edilen görevlerin yürütülebilmesi için 

programlarda iki saatin rehberliğe ayrılmasına karar verilmiştir. 

 12- Ülkemizde 2547 sayılı Yükseköğretim Kanunu ile 1981 yılında yüksek öğretimde yapılan yeni 

düzenlemeler sonucunda P.D.R. alan eğitiminde Psikolojik Hizmetler Ana bilim Dalları içinde yerini 

almış, P.D.R. lisans programları başlatılmıştır 
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